ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEVOP/PMM
Rodovia BR -230 – KM 5,5, BAIRRO NOVA MARABÁ

Marabá - Pará - CEP: 68.507-765

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 006/2020 - CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO N.º 10.807/2020-PMM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES CALIBRE .40 E CALIBRE .12 - (LETAL), PARA USO

DA GUARDA MUNICIPAL, VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE MARABÁ -PA

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação N° 006/2020 - CEL/SEVOP/PMM,  nos

termos do Art. 25, Inciso I, cumprido e estabelecido na Lei 8.666/93 e alterações

posteriores, RATIFICO e HOMOLOGO o referido Processo Licitatório de acordo com

Parecer/2020-PROGEM da Procuradoria Geral do Município e Parecer n°476/2020-

CONGEM da Controladoria Geral do Município, referente ao objeto:  AQUISIÇÃO DE

MUNIÇÕES CALIBRE .40 E CALIBRE .12 - (LETAL), PARA USO DA GUARDA

MUNICIPAL, VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ -PA, através da empresa:

COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS – CBC, inscrita sob o CNPJ nº

57.494.031/0010-54, no valor total de R$ 122.515,00 (cento e vinte e dois mil,

quinhentos e quinze reais).   Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº

8.666/93 determino a publicação da presente Ratificação, para que produza os efeitos

legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá (PA), 17 de agosto de 2020.

Jair Barata Guimarães
Secretário Municipal de Segurança Institucional

Ordenador da Unid. Orçamentária de Despesas Públicas
Port. nº 1.661/2017-GP

		2020-08-17T14:06:45-0300
	JAIR BARATA GUIMARAES:23782439287